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Święto chorwackich przyjaciół 

*W dniach 10-12 listopada oficjalną wizytę w chorwackim regionie partnerskim Wielkopolski, złożył
Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wraz z towarzyszącą delegacją.
Wizyta odbywała się na oficjalne zaproszenie Żupana Vukovarsko-Srijemskiego Pana Bożo Galića, w
związku z mającym miejsce 11 listopada Dniem Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej.*

11 listopada to dla Żupanii wyjątkowe święto. Obchodzone jest otrzymanie z rąk Cesarzowej Marii Teresy
w autonomii wschodnich ziem chorwackich i powstanie 11 listopada 1745 roku Żupanii. Po wojnie
ojczyźnianej lat 90-tych XX wieku, autonomia, suwerenność, niepodległość i pokój – nabrały szczególnie
ważnego, w pełni docenianego znaczenia. Dlatego także w tym dniu wspomina się ofiary walk
niepodległościowych oraz bohaterów tamtych dni. Dzień 11 listopada to także dla Żupanii Vukovarsko-
Srijemskiej dzień jej patrona - św. Marcina.

Marszałek Wojciech Jankowiak uczestniczył w uroczystej mszy świętej odprawionej przez biskupa
pomocniczego archidiecezji Ðakovo-Osijek Ivana Ćurića w mieście Otok, w którym w tym roku odbywały
się uroczystości regionalne. W imieniu Samorządu Województwa Wielkopolskiego, w asyście żołnierzy,
złożył także kwiaty pod pomnikiem upamiętniającym poległych i weteranów miasta Otok oraz bohaterów
wojny ojczyźnianej. Podczas uroczystej sesji Rady Żupanii Vukovarsko-Srijemskiej podkreślił, że to jego
pierwsza wizyta poza Polską podczas tak ważnego dla Rzeczypospolitej Święta Niepodległości. Przywołał
przy tym naprzemienność losów historycznych Polski i Chorwacji, poświęcając wiele miejsca znaczeniu
Powstania Wielkopolskiego dla niepodległości Wielkopolan. Wyrażając szacunek oraz hołd poległym o
niepodległość Żupanii i Chorwacji bohaterom, podkreślił jak ważne znaczenie dla procesów pokojowych i
współpracy ma dla nas dzisiaj Unia Europejska. Życzył także Chorwacji pomyślności w odpowiedzialnym
zadaniu nadchodzącej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej.

Wizyta w Chorwacji związana była także z odbywającym się 12 listopada w Vukovarze seminarium
„Finansowanie rozwoju infrastruktury transportowej, w tym kolejowej z funduszy UE: przykład
Województwa Wielkopolskiego”, podczas którego Wicemarszałek Wojciech Jankowiak przedstawił dobre
przykłady z Wielkopolski. Seminarium z udziałem przedstawicieli Ministerstwa Infrastruktury z Zagrzebia,
związków kolejowych, przedstawicieli władz lokalnych i regionalnych, dedykowane było przykładowi z
Wielkopolski, bowiem Żupania Vukovarsko-Srijemska chciałaby rozwijać infrastrukturę kolejową w
regionie (w nowej perspektywie UE) w oparciu o wzorce wielkopolskie.

Kolejnym etapem będzie wizyta władz lokalnych oraz ekspertów ds. chorwackich projektów
infrastrukturalnych w Wielkopolsce w 2020 roku.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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